
شــرق: ماشین جنگی مســکو با شــلیک صدها پهپاد و موشک، 
زیرســاخت های غیرنظامــی پایتخت اوکراین را هــدف قرار داد. 
هم زمان با این حملات کم سابقه، رهبران دیوان سالار اتحادیه اروپا 
به جای پذیرش کامل کی یف، پیشنهاد عضویت درجه دوم را روی 
میز گذاشته اند؛ رویکردی که ولودیمیر زلنسکی آن را غیرمنصفانه 
خوانده است. موشک های بالستیک و پهپادهای تهاجمی روسیه 
بامداد روز گذشته، کی یف، پایتخت اوکراین را در هم کوبیدند. این 
بزرگ ترین تهاجم هوایی از آغاز جنــگ بود که به ویرانی بازارها، 
خانه ها و مــدارس انجامید. مقام های اوکراینــی تأیید کردند که 
در این حملات دســت کم چهار شهروند کشته و ۷۷ نفر به شدت 
مجروح شــده اند. دود غلیظی آســمان پایتخــت را فراگرفت و 
آتش سوزی در مجتمع های مسکونی تا ساعت ها پس از اصابت 
ادامه داشــت. پرواز پهپادهای انتحاری بر فراز مناطق غیرنظامی 
تا ســاعات ابتدایی صبح متوقف نشد و ترس عمیقی را به مردم 

بی دفاع تحمیل کرد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، فاش کرد که ارتش 
مســکو در این عملیات شــبانه ۶۰۰ پهپاد و ۹۰ موشک به سوی 
شــهرهای اوکراین شــلیک کرده اســت. در میان این تسلیحات، 
موشک بالستیک میان برد اورشنیک نیز دیده می شود که استفاده 
از آن در میدان نبرد بسیار نادر است. این تهاجم گسترده، تأسیسات 
حیاتی تأمین آب، ده ها ســاختمان مســکونی، نهادهای پلیس و 
حتی موزه های تاریخی را به شــدت هدف قرار داد. برای نخستین 
بــار از پایان جنگ جهانــی دوم، ســاختمان وزارت امور خارجه 
اوکراین نیز دچار آسیب شد. ماشین جنگی کرملین با این حملات 
ویرانگر نشان داد که هیچ خط قرمزی برای نابودی زیرساخت های 
مدنی قائل نیســت. این بمباران درســت چنــد هفته پس از یک 
توافــق موقت دیپلماتیک رخ داد. دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحــده، اوایل ماه جــاری یک آتش بس را بــرای مبادله 
اســرای جنگی میان دو کشور شــکل داده بود. این توافق شامل 
توقف حملات اوکراین به رژه نظامی مســکو به مناسبت سالگرد 
پایان جنگ جهانی دوم بود. با این حال، روســیه هیچ نشــانه ای از 
تمایل برای پایــان دادن به تهاجم تمام عیار پنج ســاله خود بروز 
نداده است. مذاکرات صلحی که با ابتکار واشینگتن شکل گرفته 
بود، اکنون به دلیل «زیاده خواهی های ارضی» کرملین و پافشاری 
بر حفظ مناطق اشغالی در شرق اوکراین به بن بست رسیده است.
در خطــوط مقدم جبهه نبرد، ارتش اوکرایــن با بهره گیری از 
پهپادها و تســلیحات دقیق، تلفات سنگینی به پیاده نظام روسیه 
وارد می کنــد تا توازن قــدرت را حفظ کند. وزارت دفاع روســیه 
در توجیــه حملات اخیر خــود در بیانیه ای ادعا کــرد  تنها مراکز 
فرماندهی نظامی اوکراین را هدف قرار داده و این اقدام، پاسخی 
به حملات کی یف به اهداف غیرنظامی روسیه بوده است. مسکو 
تولید موشک های بالستیک خود را با سرعت بی سابقه ای گسترش 
داده ، در حالی که اوکراین برای رهگیری این تســلیحات پیشرفته 

به  شدت به تأمین کنندگان و متحدان غربی خود متکی است.

 شلیک موشک اورشنیک به کی یف
مقام هــای امنیتی اوکراین اعلام کردند موشــک بالســتیک 
اورشنیک روسیه با کلاهک غیرهسته ای، شهر «بیلاتسرکفا» در 
جنوب کی یف را ویران کرده اســت. خدمات اضطراری اوکراین 
از وقوع یک آتش ســوزی مهیب در یک مجتمع گاراژی در این 

منطقه خبر دادند، اما از ارائه جزئیات بیشتر دراین باره خودداری 
کردند. این  سومین بار اســت که نیروهای روسی از این موشک 
مرگ بار با قابلیت حمل کلاهک هسته ای علیه اهداف اوکراینی 
اســتفاده می کنند. تحلیلگــران نظامی این اقــدام را یک پیام 
هشداردهنده از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به 
غرب ارزیابی می کنند تا از مداخله بیشتر و ارسال تسلیحات در 
این جنگ فرسایشــی پرهیز کنند. نخستین استفاده از اورشنیک 
در مرکز اوکراین و دومین شــلیک آن به شــهر لویو در نزدیکی 
مرز لهســتان ثبت شــده بود. این حملات پس از آن رخ داد که 
اوکراین از تسلیحات دوربرد آمریکایی و بریتانیایی علیه اهداف 
نظامی در خاک روسیه استفاده کرد. شدت حملات به حدی بود 
که حتی پناهگاه های زیرزمینی کی یف نیز از آســیب و تخریب 
در امان نماندند. شبکه متروی پایتخت که در شب های بمباران 
پناهگاه جان شــهروندان است، بر اثر شدت انفجارها در سطح 
زمین دچار لرزش شد و ریزش آوار روی مردم پناهنده، وحشت 
زیادی ایجاد کرد. زلنســکی در واکنش به این وحشــت آفرینی، 
از متحدان غربی خواســت تا قابلیت های ضد بالستیک ارتش 

اوکراین را به سرعت تقویت کنند.

نامه زلنسکی به رهبران اروپا
در حالــی که اوکراین زیر بمباران بی امان روســیه قرار دارد، 
زلنســکی در جبهه دیپلماتیک نیز با شــرکای غربی خود درگیر 
اســت. رویترز فــاش کرد کــه رئیس جمهور اوکراین با ارســال 
نامه ای رســمی به رهبران اروپایی، پیشنهاد آلمان برای اعطای 
«عضویت وابســته» به کی یف را غیرمنصفانه خواند. فریدریش 
مرتس، صدراعظم آلمان، اوایل هفته پیشنهاد داده بود اوکراین 
بدون داشــتن حق رأی، در نهادهای تصمیم گیــر اتحادیه اروپا 
مشارکت کند تا شاید مســیر برای یک توافق صلح هموار شود. 
زلنســکی در واکنش صریح خود تأکید کــرد که اوکراین در حال 
دفاع کامل از اروپا ســت و نمی تواند در داخل این اتحادیه مهم 
بــدون صدا و نماینده واقعــی باقی بماند. این پیشــنهاد برلین 
نمادی روشن از رویکرد دیوان سالارانه و محافظه کارانه قاره سبز 
در برابر یک بحران موجودیتی اســت. زلنسکی ۴۸ ساله در نامه 

خود به آنتونیو کوســتا رئیس شورای اروپا، اورسولا فون در لاین 
رئیس کمیسیون اروپا و نیکوس کریستودولیدس رئیس جمهور 
قبرس، رفتار مســکو را تلاشی سیستماتیک برای نابودی وحدت 
اروپا توصیف کرد. او به صراحت گفت که پذیرش اوکراین بدون 
حق رأی، پاداشی ناعادلانه برای کشوری است که سد راه ماشین 
نظامی کرملین شــده اســت. اتحادیه اروپا ماه گذشــته پس از 
ماه ها تأخیر بوروکراتیک و بررسی های فرسایشی، سرانجام با یک 
وام ۹۰ میلیارد یورویی بــرای کمک به اقتصاد جنگ زده کی یف 

موافقت کرد.

موانع عضویت در اتحادیه اروپا
مسیر پیوستن به اتحادیه اروپا با چالش های ساختاری فراوانی 
برای دولت کی یف روبه رو است. پس از شکست انتخاباتی ویکتور 
اوربان، نخســت وزیر مجارستان و از مخالفان سرسخت عضویت 
اوکراین در ماه آوریل، زلنسکی معتقد است فرصت واقعی برای 
پیشــبرد مذاکرات فراهم شده است. او ابراز امیدواری کرد کی یف 
بتواند طی دو ماه آینده مذاکرات فشــرده در شــش حوزه کلیدی 
پیوســتن به اتحادیه را به صورت رســمی آغاز کند. با وجود این، 
دیپلمات های مستقر در بروکســل تأکید دارند که عضویت کامل 
در چند سال آینده کاملا غیرواقع بینانه است؛ حتی با وجود اینکه 
تاریخ ۲۰۲۷ در یک طرح صلح ۲۰ماده ای درج شده بود، اما روند 

الحاق نیازمند تصویب تک تک ۲۷ عضو بلوک اروپاست.
مقام های آلمانی در تلاش برای توجیه پیشنهاد جنجالی خود، 
آن را گامی عمل گرایانه و میان بر خواندند. یک ســخنگوی دولت 
آلمــان اعلام کرد برلین همچنان مهم ترین حامی اوکراین اســت 
و پیشــنهاد مرز تنها با هدف ایجاد یک مسیر میانی بین عضویت 
سریع و وضعیت فعلی نامزدی ارائه شده است. این طرح شامل 
تعهد سیاســی برای دفاع متقابل، حضور کمیسرهای بدون حق 
رأی و دسترســی تدریجی اوکراین به بودجه اروپا بود. با این حال، 
دیپلمات های مستقر در بروکسل هشدار دادند که مفهوم حقوقی 
عضویت وابســته در هیچ یک از معاهدات اروپایی وجود ندارد و 
اجــرای آن نیازمند تغییرات پیچیده و زمان بر در ســاختار بنیادین 

این اتحادیه است.
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در  نزدیکی  کاخ  سفیدقتل  مهاجم  تیرانداز 
سرویس مخفی آمریکا اعلام کرد فردی 
که شــامگاه شــنبه در نزدیکی کاخ سفید 
اقــدام به تیرانــدازی کرده بــود، به ضرب 
گلوله مأموران این نهاد کشته شد. سرویس 
مخفی در بیانیــه ای اعلام کــرد: «اندکی 
پس از ســاعت شش عصر شــنبه، فردی 
در محدوده خیابان هفدهم و پنســیلوانیا 
اســلحه ای را از داخل کیف خــود بیرون 
آورد و شروع به تیراندازی کرد ». ترامپ در 
«تروث سوشال» نوشت: «از سرویس مخفی 
و نیروهــای اجرای قانــون فوق العاده مان 
برای اقدام ســریع و حرفه ای شان در برابر 
فرد مســلحی در نزدیکی کاخ ســفید  که 
ســابقه ای خشــونت آمیز و احتمالا نوعی 
وسواس نسبت به ارزشمندترین ساختمان 
کشــورمان داشت، سپاســگزارم ». این فرد 
در یک ایست بازرســی امنیتی نزدیک کاخ 
ســفید در واشــینگتن اقدام به تیراندازی 
کرد و سپس بر اثر اصابت گلوله نیروهای 
ســرویس مخفی جــان باخــت. در زمان 
وقــوع این حادثــه، ترامپ در کاخ ســفید 
حضور داشــت و مشغول مذاکرات مربوط 
بــه توافق با ایران بود. گزارش بســیاری از 
رسانه های آمریکایی حاکی از آن است که 
مظنون این حادثه «ناصر بســت»، ۲۱ ساله 
از ایالت مریلند، دچار مشکلات روانی بود. 
گفته می شــود او خود را «مسیح موعود» 

خوانده بود.
در  آمریــکا   رئیس جمهــور ۷۹ ســاله 
سال های اخیر سه بار هدف سوءقصد قرار 
گرفته اســت که آخرین مورد در ۲۵ آوریل 
گذشــته در جریان یک ضیافت شــام برای 
خبرنگاران کاخ ســفید در واشــینگتن رخ 
داد. در جولای ۲۰۲۴، ترامپ در جریان یک 
تجمع انتخاباتی ریاست جمهوری در شهر 
بتلر  ایالت پنسیلوانیا، هدف سوءقصد قرار 
گرفت؛ زمانی که یک فرد مســلح چندین 
گلوله شــلیک کرد کــه در نتیجه آن، یکی 
از حاضران کشته و رئیس جمهور از ناحیه 
گوش زخمی شــد. چند ماه بعــد نیز   فرد 
مسلح دیگری در یک زمین گلف در وست 
پالــم بیچ که ترامــپ در حــال انجام این 
ورزش بود، بازداشــت شد. ترامپ این آخر 
هفتــه تصمیم گرفته بود به جای شــرکت 
در مراســم عروسی پســر بزرگش، در کاخ 
ســفید بماند. او اوایل هفته به خبرنگاران 
گفته بــود: «الان زمان مناســبی برای من 
نیســت. موضوعی به نام ایران و مســائل 
دیگر وجــود دارد. در این مورد به هر حال 
بازنده می شوم؛ اگر در مراسم شرکت کنم، 

کشته می شوم ».

 عبور مجموع تولید از ۱۵۱ هزار تن در اردیبهشتثبت رکورد جدید تولید در مجتمع فولاد بافت؛
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، مدیرعامل شرکت احیا 
استیل فولاد بافت از ثبت رکوردی جدید در عملکرد تولید این مجتمع در 
اردیبهشت ماه خبر داد. حاتمی اعلام کرد: مجموع تولید دو واحد احیا ۱ و احیا 
۲ در پایان اردیبهشــت به ۱۵۱ هزارو ۹۴۴ تن رسیده است؛ سطحی که به  عنوان 
بالاترین میزان تولید ثبت شده در دوره فعالیت مجتمع ارزیابی می شود. همچنین 
هر دو واحد در این ماه با عملکردی بالاتر از ظرفیت اســمی فعالیت داشته اند؛ 
به گونه ای که تولید روزانه احیا ۱ معادل ۲,۵۲۰ تن ( ۱۰۵ درصد ظرفیت) و احیا 
۲ معادل ۲,۴۲۴ تن (۱۰۱ درصد ظرفیت) ثبت شده است. بر اساس آمار عملکرد 
ماهانه، تولید تجمعی اردیبهشت در واحد احیا ۱ به ۷۶,۷۲۸ تن و در واحد احیا 
۲ به ۷۵,۲۱۶ تن رســیده که مجموع آن رکورد جدیــد تولید ماهانه مجتمع را 
شــکل داده است. مدیرعامل شرکت احیا اســتیل فولاد بافت در تشریح عوامل 
مؤثر بر این دستاورد به مجموعه ای از اقدامات عملیاتی اشاره کرد و گفت: تأمین 
پایدار گندله با بهره گیری از ظرفیت واحدهای تولیدی نزدیک در استان، کاهش 
توقف های تولید و هم پوشــانی برنامه های تعمیراتی نقش مهمی در استمرار 
تولید ایفا کرده اســت. او افزود: تأمین کســری برق مورد نیاز مجتمع به میزان 
حدود شش مگاوات در نیمه دوم اردیبهشت از طریق خرید برق سبز و آزاد، مانع 
از توقف خطوط تولید شد و پایداری عملیات را تضمین کرد. همچنین استفاده از 
ظرفیت تعاملات برون ســازمانی و هماهنگی با دستگاه های محلی در مدیریت 
شــرایط تولید اثرگذار بوده اســت. حاتمی در ادامه با اشــاره به روند تولید در 
ماه های اخیر اظهار کرد: رشد تولید در فروردین و اردیبهشت و ثبت اعداد بالاتر 
از دوره های پیشین، نشــان دهنده تثبیت ظرفیت عملیاتی و بهبود بهره وری در 
مجتمع فولاد بافت اســت. او در پایان افزود: در فضای پس از رویدادهای اخیر، 
انسجام و تلاش کارکنان موجب تقویت تعلق سازمانی و استمرار روند افزایشی 

تولید در هر دو واحد شده است.

 از سال ۱۳۲۰ تا ۱۴۰۵تورم در ایران در دوره های جنگی
اما از سال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۴، یعنی ۴۷ سال بعدی فقط ۸٫۵ درصد سال ها 

ادامـه از 
صفحه

اول
نــرخ تورم تک رقمی و کمتر از ۱۰ درصد بوده و ۹۱٫۵ درصد از ســال ها 
نرخ تورم دو رقمی و بالاتر از ۱۰ درصد بوده اســت. جالب اســت دقت 
کنیم که از سال ۱۳۱۶ تا ۱۳۵۷ فقط پنج بار و یعنی ۱۱٫۹ درصد سال ها 
نرخ تورم بالاتر از ۲۰ درصد بوده اســت. اما از ســال ۱۳۵۸ تا ۱۴۰۴ حدود ۲۳ سال 
یعنی ۴۸٫۹ درصد از ســال ها نرخ تورم بالای ۲۰ درصد بوده است. به سخن دیگر 
یعنی ملت ایران در ۴۷ سال اخیر تعداد سال های تورمی بیشتری را تجربه کرده و 
از نظر تورم دورقمی نیز نســبت بیشتری تورم بالای ۲۰ درصد را تجربه کرده است. 
تورم زیاد به صورت نگران کننده ای زندگی بخش بزرگی از شهروندان را تحت تأثیر 
خود قرار می دهد. تورم موجب می شود  افزون بر نیازهای خوراکی و غذایی ضروری 
برای همه شهروندان در تمام گروه های سنی، نیازهای بهداشتی، درمانی، مسکن و 
دیگر نیازهای اقتصادی و نیز نیازهای فرهنگی، رفاهی و روانی شهروندان به صورت 
معقولــی برطرف نشــده و به ایــن ترتیب پیامدهــای مخربی بر جــای بگذارد و 
ناکامی های مستمر موجب تشدید فقر و شکاف میان اقشار مختلف شده و در نهایت 
به تشدید نارضایتی های اجتماعی و سیاسی منجر شود. تورم همچنان در این روزها 
کام ملت ایران را بیش از پیش تلخ کرده و عرصه زندگی را برای شهروندان ایرانی 
دشــوار و ســخت کرده اســت. همچنان تورم یکی از معضلات و گره های اساسی 
اقتصاد کشور است که نیازمند گره گشایی اساسی است. اگر جنگ و تهاجم خارجی 
موجب ازدست رفتن بسیاری از فرصت های شغلی برای گروهی از شهروندان ایرانی 
شــده و به این ترتیب این دســته پرشــمار از ایرانیان با بیکاری و تهدید فقر مواجه 
شــده اند، افزایــش نرخ تورم هم این دســته و هم دیگــر ایرانیان را با فشــارهای 
دوچندانی روبه رو کرده اســت. آیا راهی برای گذر از این چرخه معیوب تورم وجود 

دارد که هستی و زندگی بسیاری از ایرانیان را با تهدید روبه رو کرده است؟

بمباران کی یف هم زمان با مخالفت اتحادیه اروپا  با  عضویت کامل اوکراین

کی یف اسیر  تعلل  اروپا
گزارش خبر
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